

Prefeitura Municipal de Pérola

Licitações e Contratos	2
Extrato de Ata de Registro de Preço	2

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Prefeitura Municipal de Pérola

CNPJ: 81.478.133/0001-70

Telefone: (44) 3636-8300

Celular:

E-mail: prefeitura@perola.pr.gov.br

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800 - Centro - CEP:

87540-000

Pérola - PR

Site: <https://www.perola.pr.gov.br/>

Prefeitura Municipal de Pérola**Licitações e Contratos****Extrato de Ata de Registro de Preço****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024**
PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2023

Processo: n.º 185/2023. Pregão Presencial nº 91/2023. Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção, acessórios hidráulicos e elétricos a serem utilizados pelas diversas secretarias do Município de Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da Ata: 18/01/2024. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa classificada em 1º lugar: **M. C. PICIRILO - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.164.225/0001-30, estabelecida na Avenida Pérola Byington, nº 869, centro, CEP 08754-000, na cidade de Pérola/PR, conforme especificações, condições e preços registrados constantes abaixo:

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unit	Valor Total
1	1	Abraçadeira rosca 9 mm	UN	75	JPORTELES	1,70	127,50
1	4	Adesivo colante para cano soldável 175g com pincel	Tb	85	TIGRE	24,40	2.074,00
1	7	Aditivo impermeabilizante para concretos e argamassas. Balde contendo no mínimo 18litros	UN	58	VEDACIT	124,90	7.244,20
1	10	Aditivo plastificante concentrado para argamassas. Balde contendo no mínimo 18litros	UN	48	QUARTZOLIT	202,00	9.696,00
1	13	Alicate 8" com cabo emborrachado	UN	14	TRAMONTINA	38,90	544,60
1	16	Arame Recozido liso nº18	KG	120	GERDAU	23,89	2.866,80
1	18	Areia lavada média. Deverá ser entregue sem sujidades, em local indicado pela administração. (Não será aceita quando estiver misturada com pedras e terra)	M³	839	PORTO CAMARGO	105,80	88.766,20
1	28	Balde plástico extraforte 12 litros, cor preta.	UN	85	ASTRA	35,80	3.043,00
1	30	Batente de cedrilho 3cmx13cm	Jg	112	TAURI	221,50	24.808,00
1	33	Boia para caixa d'agua 25 mm	UN	43	ASTRA	13,00	559,00
1	38	Bucha redução soldável 50X32	UN	70	PLASTILIT	6,12	428,40
1	41	Cabo Flexível 1,5mm, 750v, cor a escolher	MT	910	SIL	1,90	1.729,00
1	44	Cabo Flexível 4mm, 750v, cor a escolher	MT	700	SIL	4,39	3.073,00
1	47	Cadeado 30mm, com no mínimo 2 chaves	UN	88	STAM	23,28	2.048,64

AV. Dona Pérola Byington, nº 1.800 - CEP- 87.540-000 - Fone: (0xx44) 3636-8300 - Fax: 3636-8300.

CNPJ: 81.478.133/0001-70 - (E-mail): compras@perola.pr.gov.br

1	50	Cadeado 45mm, com no mínimo 2 chaves	UN	40	STAM	36,89	1.475,60
1	53	Caixa D'água em polietileno, com tampa. Capacidade: 1000 litros.	UN	9	FIBRAOESTE	542,00	4.878,00
1	56	Caixa ferramenta de chapa galvanizada nº5, sanfonada com 5 gavetas comprimento 50cm	UN	31	JPORTELES	244,00	7.564,00
1	62	Cap soldável 20 mm	UN	162	PLASTILIT	1,24	200,88
1	65	Cap soldável 50 mm	UN	90	PLASTILIT	8,47	762,30
1	69	Chuveiro elétrico 127v; com no mínimo 4 temperaturas, compatível com haste.	UN	65	LORENZATTI	64,75	4.208,75
1	74	Conjunto sanitário, bacia + caixa acoplada, com dispositivo de descarga 3/6 litros, com engate flexível 50cm, anel de vedação e parafusos para sua fixação.	CJ	45	INCEPA	711,80	32.031,00
1	77	Cumeeira para telha de fibrocimento 5mm x 15°	UN	430	BRASILIT	59,50	25.585,00
1	80	Disco para serra mármore, diâmetro: 110mm, diâmetro do furo: 20mm, para corte de pisos e superfícies de todos os tipos. (Cerâmica comum, porcelanato, calçadas e etc)	UN	221	CORTAG	26,90	5.944,90
1	83	Eletroduto corrugado 20mm. O produto não poderá ser ressecado ou de material reciclado.	MT	640	PLASTILIT	2,34	1.497,60
1	86	Engate flexível 50cm	UN	122	ASTRA	9,49	1.157,78
1	89	Engate flexível cromado 1mt	UN	90	ASTRA	34,99	3.149,10
1	92	Escada extensível de alumínio 12 degraus.	UN	10	BOTAFOGO	815,00	8.150,00
1	95	Facão com cabo	UN	1	TRAMONTINA	42,75	42,75
1	97	Ferro 12,5mm (1/2"). Vergalhão CA-50, nervurado, barra contendo 12 metros	Brs	280	GERDAU	108,50	30.380,00
1	99	Ferro 6,3mm (1/4"). Vergalhão CA-50, nervurado, barra contendo 12 metros	MT	280	GERDAU	34,30	9.604,00
1	102	Fio para telefone 2 pares	MT	210	SIL	1,82	382,20
1	105	Fita asfáltica auto adesiva medindo 10cm de largura	MT	840	VEDACIT	5,49	4.611,60
1	108	Fita isolante 19mm x 20	UN	190	TIGRE	12,20	2.318,00

		metros					
1	111	Fita zebra para demarcação, nas cores preta e amarela, contendo as seguintes medidas: 7cm x 0,04mm x 200mt. (Preta/amarela)	RI	220	ANTARES	23,70	5.214,00
1	114	Flange para caixa d'água 50mm	UN	40	PLASTILIT	18,89	755,60
1	116	Forro pinus, de boa qualidade, seco	M²	960	MARTINS	41,00	39.360,00
1	119	Joelho azul soldável com rosca latão 20mm	UN	204	PLASTILIT	7,57	1.544,28
1	122	Joelho esgoto 90°, 40 mm	UN	35	PLASTILIT	1,53	53,55
1	125	Joelho soldável 90° 32mm	UN	60	PLASTILIT	3,17	190,20
1	127	Lajota 6 furos inteira, de 1ª qualidade. Não deverá apresentar manchas escuras (queimada). Deverá estar incluso a porcentagem de meia lajota (10%). de acordo com a necessidade da administração.	MIL	46	SANTA HELENA	890,00	40.940,00
1	130	Lâmpada de LED 6500k, bulbo, E27, 10w, bivolt	UN	370	TASCHIBRA	13,89	5.139,30
1	132	Lâmpada de LED 6500k, bulbo, E27, 12w, bivolt	UN	360	TASCHIBRA	13,09	4.712,40
1	133	Lâmpada de LED 6500k, bulbo, E27, 15w, bivolt	UN	460	TASCHIBRA	15,19	6.987,40
1	136	Lâmpada fluorescente, espiral, E27, 45w, bivolt	UN	845	TASCHIBRA	46,10	38.954,50
1	139	Lixa ferro 100	UN	450	3M	4,28	1.925,55
1	142	Luminária de Led branca 2x18	UN	90	TASCHIBRA	67,00	6.030,00
1	145	Luva azul soldável com rosca latão 25mm	UN	105	PLASTILIT	7,53	790,65
1	148	Luva de correr soldável 32mm	UN	183	PLASTILIT	29,43	5.385,69
1	151	Luva soldável 32mm	UN	208	PLASTILIT	2,50	520,00
1	154	Luva soldável redução 25mm x 20mm	UN	110	PLASTILIT	1,59	174,79
1	157	Malha Pop média 3,4mm 15x15cm 2x3 metros. Indicada para lajes e pisos.	UN	435	BONANGE	111,84	48.650,40
1	160	Marreta de aço, oitavada, 2kg, com cabo	UN	5	TRAMONTINA	92,00	460,00
1	163	Pá de aço ajuntadeira, bico redondo e quadrado (a	UN	4	TRAMONTINA	59,66	238,64

		escolher), com cabo de 1,20mt reto.					
1	166	Parafuso para fixação de vaso sanitário. Deverá acompanhar bucha 10mm.	UN	116	WURTH	2,83	328,28
1	171	Pedra brita nº01. Deverá ser entregue sem sujidades, em local indicado pela administração. (Não será aceita quando estiver misturada com terra ou areia)	M³	570	PEDREIRA JESUITAS	189,50	108.015,00
1	176	Plafon para lâmpada, soquete E27	UN	100	TRAMONTINA	6,77	677,00
1	180	Porta Lisa compensada 210,80	UN	74	OTIMA	234,20	17.330,80
1	183	Prego 17x21, com cabeça. (Cada pacote deverá conter 1kg)	PCT	34	GERDAU	19,99	679,66
1	186	Ralo sifonado quadrado, com protetor que evite mau cheiro e grelha quadrada cromada.	UN	132	ASTRA	34,90	4.606,80
1	189	Refletor de led 160w luz branca 6500k	UN	100	TASCHIBRA	225,00	22.500,00
1	192	Registro esfera soldável 50mm	UN	28	PLASTILIT	39,50	1.106,00
1	195	Resistência para: torneira elétrica 127v; com no mínimo 5500w de potência, três temperaturas, arejador; 1/4 de volta; na cor branco; bica alta e móvel; para cozinha (saída de água na parede),	UN	32	LORENZETI	43,64	1.396,48
1	199	Rolo de espuma 322/22 23cm com suporte	UN	41	TIGRE	50,00	2.050,00
1	202	Rolo de lã para pintura ref.: 322/22. Tamanho: 23cm; Altura da lã: 25 mm de altura. Sem cabo.	UN	55	TIGRE	34,00	1.870,00
1	205	Silicone Cinza, tubo contendo no mínimo 280 gramas	UN	45	VEDACIT	27,90	1.255,50
1	208	Tábua de pinus 3m x 0,15 (comprimento x largura)	UN	150	MAD. MARTINS	25,00	3.750,00
1	211	Tábua de pinus 3m x 0,30 (comprimento x largura)	UN	370	MAD. MARTINS	52,00	19.240,00

1	214	TE soldável 25 mm	UN	75	PLASTILIT	1,55	116,25
1	217	Tela sombrete 70%, rolo de 50mx3m	RI	10	PLASTILIT	396,00	3.960,00
1	219	Telha tipo alumínio/zinco, ondulada, com medidas aproximadas de 3,00 x 0,90	UN	610	BRASILIT	165,00	100.650,00
1	221	Telhas Fibrocimento 1,83x1,10x5mm (comp. x larg. Espessura)	UN	240	BRASILIT	65,80	15.792,00
1	223	Telhas Fibrocimento 3,05 x1,10x6mm (comp. x larg. Espessura)	UN	470	BRASILIT	119,90	56.353,00
1	225	Tijolo maciço (tijolo baiano). Medidas aproximadas: 19x9,5x4,5cm. Cor a escolher.	UN	11.500	OLARIA SANTA HELENA	0,76	8.740,00
1	228	Torneira elétrica 127v; com no mínimo 5500w de potência, três temperaturas, arejador; 1/4 de volta; na cor branco; bica alta e móvel; para cozinha (saída de água na parede),	UN	25	LORENZETI	224,90	5.622,50
1	231	Torneira metálica para jardim, 1/2" (20mm), com bico	UN	87	LIDER METAIS	45,00	3.915,00
1	234	Torneira p/ lavatório, de metal, de mesa; giratória; cano médio; 1/4 de volta; bitola: 1/2"	UN	81	LIDER METAIS	67,00	5.427,00
1	237	Treliça de Ferro H8, soldada, 6 metros de comprimento.	Brs	230	GERDAU	34,90	8.027,00
1	240	Tubo de esgoto 100mm x 6 metros de comprimento. Produto de 1ª linha, não reciclado.	Brs	105	PLASTILIT	68,00	7.140,00
1	243	Tubo de esgoto 300mm x 6 metros de comprimento. Produto de 1ª linha, não reciclado.	Brs	123	PLASTILIT	698,00	85.854,00
1	246	Tubo soldável 20mm x 6 metros de comprimento. Produto de 1ª linha	Brs	60	PLASTILIT	16,49	989,40
1	249	Tubo soldável 40mm x 6 metros de comprimento. Produto de 1ª linha	Brs	70	PLASTILIT	63,00	4.410,00
1	252	Válvula p/ lavatório em ABS, 7/8, cromada, com borracha	UN	57	ASTRA	12,75	726,75

		de vedação.					
1	255	Vista de cedrilho medindo 1x5,5 cm; 02 lados.	Jg	147	MAD. MARTINS	90,00	13.230,00
1	258	Parafuso Rosca Dupla 16/350mm com porcas aço Galv	UN	400	WURTH	37,50	15.000,00

VALOR TOTAL DA ATA = R\$1.019.737,17 (um milhão, dezenove mil setecentos e trinta e sete reais e dezessete centavos).

Prefeitura Municipal de Pérola**Licitações e Contratos****Extrato de Ata de Registro de Preço****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2024**
PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2023

Processo: n.º 185/2023. Pregão Presencial nº 91/2023. Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção, acessórios hidráulicos e elétricos a serem utilizados pelas diversas secretarias do Município de Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da Ata: 18/01/2024. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa classificada em 1º lugar: **M A ZOLIM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.201.304/0001-07, estabelecida na Rua Ministro Oliveira Salazar, nº 5492, centro, CEP 87502-070, na cidade de Umuarama/PR, conforme especificações, condições e preços registrados constantes abaixo:

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unit	Valor Total
1	2	Acabamento para válvula de descarga Docol, clássico, resistente a corrosão para válvula de descarga DN40 1½". (O produto poderá ser de outra marca desde que seja compatível com a base Docol de 1 botão)	UN	134	PEVILON	95,00	12.730,00
1	19	Argamassa AC-1, pacote contendo 20kg	SC	185	HIPERMASSA	15,89	2.939,65
1	20	Argamassa AC-2, pacote contendo 20kg	SC	389	HIPERMASSA	28,90	11.242,10
1	21	Argamassa AC-3, pacote contendo 20kg	SC	265	HIPERMASSA	35,90	9.513,50
1	57	Cal hidratado, saco contendo no mínimo 20 kg	SC	190	MOTTIM PAVIM	22,90	4.351,00
1	58	Cal para pintura, saco contendo no mínimo 8 kg	UN	390	MOTTIM PAVIM	19,50	7.605,00
1	59	Cal virgem, saco contendo no mínimo 20 kg	SC	620	MOTTIM PAVIM	23,90	14.818,00
1	70	Cimento CP-II, saco contendo 50 kg	SC	630	CAUE	37,90	23.877,00
1	172	Pedrisco. Deverá ser entregue sem sujidades, em local indicado pela administração. (Não será aceita quando estiver misturada com terra ou areia).	M³	690	MINERADOR A CIANORTE	161,50	111.435,00
1	175	Piso para chão, tamanho 56x56cm; resistência de no mínimo PEI 4; cor bege claro	M²	1.110	IDEALLE	32,90	36.519,00
1	179	Porcelanato interno/externo, com brilho/fosco, alta resistência, retificado, nas	M²	1.010	DELTA	75,90	76.659,00

AV. Dona Pérola Byington, nº 1.800 - CEP- 87.540-000 - Fone: (0xx44) 3636-8300 - Fax: 3636-8300.

CNPJ: 81.478.133/0001-70 - (E-mail): compras@perola.pr.gov.br

		medidas 60x60cm					
1	196	Revestimento cerâmico na cor branco, com brilho. (Piso de chão e revestimento de parede - quantidade por categoria a escolher) Deverá possuir boa resistência contra riscos. No mínimo PI-4.	M²	1.170	IDEALLE	33,85	39.604,50
1	250	Tubo soldável 50mm x 6 metros de comprimento. Produto de 1ª linha	Brs	30	AMANCO	70,00	2.100,00

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 353.393,75 (trezentos e cinquenta e três mil trezentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos).

Prefeitura Municipal de Pérola**Licitações e Contratos****Extrato de Ata de Registro de Preço****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024**
PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2023

Processo: n.º 185/2023. Pregão Presencial nº 91/2023. Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção, acessórios hidráulicos e elétricos a serem utilizados pelas diversas secretarias do Município de Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da Ata: 18/01/2024. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa classificada em 1º lugar: **WALBER ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.975.073/0001-80, estabelecida na Av. Dona Pérola Byington, nº 919, centro, CEP 87540-000, na cidade de Pérola/PR, conforme especificações, condições e preços registrados constantes abaixo:

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	3	Adaptador soldável curto com rosca, 50X1 1/2	UN	60	PLASTILIT	6,25	375,00
1	6	Adesivo para vedação de calhas, cor cinza. Bisnaga contendo 280gramas	UN	145	ATOPY	19,99	2.898,55
1	9	Aditivo impermeabilizante para concretos e argamassas. Galão contendo no mínimo 3,600 litros	UN	59	QUARTZOLIT	59,50	3.510,50
1	12	Aditivo plastificante concentrado para argamassas. Galão contendo no mínimo 3,600 litros	UN	60	QUARTZOLIT	53,50	3.210,00
1	15	Aplicador silicone metálico (pistola)	UN	31	ATOPY	47,50	1.472,50
1	22	Assento sanitário almofadado na cor branca ou gelo.	UN	163	HERC	105,00	17.115,00
1	24	Bacia para caixa acoplada convencional. Cor a escolher.	UN	51	LOGASA	390,00	19.890,00
1	26	Bacia sanitária convencional na cor branco	UN	66	ICASA	213,50	14.091,00
1	27	Bacia sanitária para pessoas com deficiência, na cor branca; Formato redondo. Deve acompanhar caixa acoplada com capacidade de armazenamento 6 litros, com dispositivo de acionamento duplo (3 e 6 litros). Saída de esgoto: 305	UN	34	ICASA	1.080,00	36.720,00

AV. Dona Pérola Byington, nº 1.800 - CEP- 87.540-000 - Fone: (0xx44) 3636-8300 - Fax: 3636-8300.

CNPJ: 81.478.133/0001-70 - (E-mail): compras@perola.pr.gov.br

		mm da parede.					
1	31	Bico para engate rápido 3/4 com adaptador para 1/2	UN	55	TRAMONTINA	4,98	273,90
1	35	Broxa retangular com cabo nas medidas mínimas 18x8cm	UN	57	ATOPY	11,40	649,80
1	36	Bucha redução soldável 25x20	UN	99	PLASTILIT	0,82	81,18
1	39	Bucha redução soldável 60x50	UN	84	PLASTILIT	12,50	1.050,00
1	42	Cabo Flexível 10mm, 750v, cor a escolher	MT	660	MEGFLEX	11,45	7.557,00
1	45	Filtro Ar Ca 4260.	UN	950	MEGFLEX	6,50	6.175,00
1	48	Cadeado 35mm, com no mínimo 2 chaves	UN	98	STAM	29,10	2.851,80
1	51	Caixa acoplada para bacia convencional. Cor a escolher.	UN	68	LOGASA	385,90	26.241,20
1	54	Caixa D'água em polietileno, com tampa. Capacidade: 500 litros.	UN	9	FORTLEVE	362,00	3.258,00
1	60	Calçado de segurança tipo botina, confeccionado em couro curtido ao cromo. Deve possuir fechamento em elástico, palmilha de montagem em não tecido fixada pelo sistema strobrel, solado de poliuretano monodensidade injetado direto no cabedal.	PAR	108	CARTOOM	106,40	11.491,20
1	63	Cap soldável 25 mm	UN	100	PLASTILIT	1,34	134,00
1	66	Carrinho de mão galvanizado, extra forte, com capacidade de 60 litros	UN	8	ATOPY	258,90	2.071,20
1	68	Chave de roda tipo cruz para apertar e desapertar parafusos 17x19x21x23mm	UN	7	ATOPY	94,20	659,40
1	72	Colher de pedreiro 8", reta, com cabo de madeira	UN	15	ATOPY	50,53	757,95
1	73	Conjunto (espelho + módulo) 1 interruptor simples, sem parafuso amostra, de embutir, para caixa 4x2	UN	90	MG B3	13,24	1.191,60
1	76	Corrente Plástica Preta/Amarela Resistente	MT	520	ATOPY	11,00	5.720,00

1	79	Desengripante em spray, lubrificante de uso geral; sintético; protege contra ferrugem e intempéries. Frasco contendo no mínimo 300ml	FRS	33	CHEMICOLOR	13,90	458,70
1	82	Adesivo multiuso a base de resina epóxi, para colagens em madeira, metal, cerâmica, vidro, concreto, ladrilho, gesso, plástico, entre outros. Deverá ser resistente a altas temperaturas (-50oC a 150oC, no mínimo) e endurecer em no máximo duas horas. Produto bicomponente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais. Embalagem de no mínimo 250g.	UN	40	ATOPY	36,50	1.460,00
1	85	Enxada larga 300x250mm com cabo de 1,20 metro	UN	2	ATOPY	72,00	144,00
1	88	Engate flexível 60 cm	UN	85	PLASTILIT	9,49	806,65
1	91	Enxadão largo 280X140mm com cabo	UN	14	ATOPY	83,00	1.162,00
1	94	Esguicho tipo pistola, regulável, com 8 bicos	UN	15	ATOPY	34,90	523,50
1	101	Filtro de linha, com no mínimo 5 tomadas	UN	57	FIOLUX	35,04	1.997,28
1	104	Fio paralelo 2x2,5 mm	MT	1.240	MEGFLEX	5,49	6.807,60
1	107	Fita isolante 19mm x 10 metros	UN	90	EMPALUX	7,09	638,10
1	110	Fita Veda Rosca 18mm x 50 metros	UN	110	ATOPY	19,90	2.189,00
1	113	Flange para caixa d'água 25mm	UN	40	PLASTILIT	9,49	379,60
1	117	Furadeira/parafusadeira com 2 baterias 14,4 V NiCd 1.5 Ah; Duas velocidades de giro; torque elevado para aparafusamentos e alta velocidade para perfurações; motor de alto desempenho e sistema de ventilação e resfriamento; 1 carregador para bateria;	UN	6	VONDER	1.018,90	6.113,40

		maleta para transporte; 220V; com 25 configurações de torque e 1 de perfuração; tipo profissional; RPM:400/1400 RPM; Encaixe: 3/8					
1	120	Joelho azul soldável com rosca latão 25mm	UN	204	PLASTILIT	8,18	1.668,72
1	123	Joelho esgoto 90° 20mm	UN	60	PLASTILIT	0,84	50,40
1	126	Joelho soldável 90° 50mm	UN	60	PLASTILIT	6,19	371,40
1	129	Lâmina de aço para serra manual	UN	14	ATOPY	11,72	164,08
1	135	Lâmpada de LED 6500k, bulbo, E27, 50w, bivolt	UN	280	GALAXY	53,90	15.092,00
1	138	Lixa d'água P100	UN	340	TATU	3,15	1.071,00
1	141	Lona plástica 150 micras, preto e branca, (um lado preto, um lado branco), largura 6 metros	M²	5.170	LONAX	11,19	57.852,30
1	144	Luminária de Led branca 2x40	UN	106	GALAXY	128,00	13.568,00
1	147	Luva de correr soldável 25mm	UN	70	PLASTILIT	11,85	829,50
1	150	Luva soldável 25mm	UN	130	PLASTILIT	1,04	135,20
1	153	Luva soldável 60mm	UN	105	PLASTILIT	16,99	1.783,95
1	156	Luz de emergência 60 Leds, slim, bivolt.	UN	242	GALAXY	68,90	16.673,80
1	159	Marreta de aço, oitavada, 1kg, com cabo	UN	2	VILA	52,80	105,60
1	162	Martelo unha 27mm, com cabo de madeira	UN	2	VILA	50,90	101,80
1	165	Palanque de cimento curado de 2,20mt de altura por 8x9 de grossura	UN	205	K E F	149,00	30.545,00
1	168	Parafuso telheiro 5/16 x 11cm	UN	1.930	VILA	1,19	2.296,70
1	169	Pedestal PVC Zebrado, para sinalização, 90cm, base em cimento	UN	40	VILA	86,25	3.450,00
1	173	Pino fêmea 3P 20A 250V preto	UN	60	MG	15,37	922,20
1	177	Plug rosca 3/4	UN	30	PLASTILIT	2,11	63,30
1	181	Prego 12x12, com cabeça. (Cada pacote deverá conter 1kg)	PCT	54	ATOPY	22,80	1.231,20
1	184	Prego 17x21, com cabeça. Caixa contendo 20 quilos.	CX	58	ATOPY	425,00	24.650,00

		(Cada pacote deverá conter 1kg)					
1	187	Refletor de LED 30W Bivolt IP66 Holofote luz branca	UN	159	GALAXY	56,30	8.951,70
1	190	Refletor LED 50w branco frio, bivolt, a prova d'água	UN	60	GALAXY	86,30	5.178,00
1	193	Registro esfera vazão	UN	48	PLASTILIT	69,00	3.312,00
1	197	Ripão de madeira, 3 metros de comprimento, 5cm de largura, 3cm de espessura.	UN	600	WALBER	8,47	5.082,00
1	200	Rolo de espuma 406/23 23cm com suporte	UN	55	ROMA	21,15	1.163,25
1	203	Serrote 24	UN	7	ATOPY	68,00	476,00
1	206	Silicone Incolor, tubo contendo no mínimo 280 gramas	UN	49	ATOPY	27,90	1.367,10
1	209	Tábua de pinus 3m x 0,20 (comprimento x largura)	UN	330	WALBER	29,40	9.702,00
1	212	Tanque plástico 15lt resistente a luz, e ações de produtos químicos.	UN	9	HERC	74,90	674,10
1	215	TE soldável 32mm	UN	118	PLASTILIT	6,89	813,02
1	226	Tinta acrílica fosca econômica 18 litros. De boa qualidade e alto rendimento. Cor a escolher.	LA	205	NEUTROLIN	325,00	66.625,00
1	227	Tinta acrílica fosca econômica 3,6 litros. De boa qualidade e alto rendimento. Cor a escolher.	GI	220	NEUTROLIN	98,80	21.736,00
1	229	Torneira elétrica para cozinha, multitemperatura mínimo 5500 w, 220v, Pressão máxima: 400 kPa; Registro: 1/4 de volta; Arejador Articulável; Bica Móvel; Rosca: 1/2"; Comprimento de fio de instalação 20 cm, fio de 4 mm; compatível sistema DR.	UN	25	LORENZETTI	224,60	5.615,00
1	232	Torneira metálica para jardim, 3/4" (25mm), com bico	UN	51	BRASIL METAIS	51,40	2.621,40
1	235	Torneira para jardim, 20mm (1/2) com bucha 25mm (3/4); na cor preto; com bico rosqueável.	UN	116	BRASIL METAIS	22,00	2.552,00

1	238	Trena 50 metros (Fita métrica)	UN	13	ATOPY	73,90	960,70
1	241	Tubo de esgoto 150mm x 6 metros de comprimento. Produto de 1ª linha, não reciclado.	Brs	85	PLASTILIUT	161,70	13.744,50
1	244	Tubo de esgoto 40mm x 6 metros de comprimento. Produto de 1ª linha, não reciclado.	Brs	85	PLASTILIUT	30,80	2.618,00
1	247	Tubo soldável 25mm x 6 metros de comprimento. Produto de 1ª linha	Brs	162	PLASTILIUT	18,35	2.972,70
1	253	Vanga redonda e quadrada com cabo de 1,20mt	UN	2	ATOPY	50,00	100,00
1	256	Contator 32A	UN	49	IPC	209,00	10.241,00
1	257	Contator 45A	UN	49	IPC	326,00	15.974,00

VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 547.231,23 (quinhentos e quarenta e sete mil duzentos e trinta e um reais e vinte e três centavos).

Prefeitura Municipal de Pérola**Licitações e Contratos****Extrato de Ata de Registro de Preço****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024**
PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2023

Processo: n.º 185/2023. Pregão Presencial nº 91/2023. Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção, acessórios hidráulicos e elétricos a serem utilizados pelas diversas secretarias do Município de Pérola, Estado do Paraná. Assinatura da Ata: 18/01/2024. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa classificada em 1º lugar: **T LAURO DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.119.036/0001-03, estabelecida na Avenida Pérola Byington, nº 1263, centro, CEP 87.540-000, na cidade de Pérola/PR, conforme especificações, condições e preços registrados constantes abaixo:

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca/Modelo	Valor Unit	Valor Total
1	5	Adesivo colante para cano soldável 75g	UN	62	PLASTUBOS	10,00	620,00
1	8	Aditivo impermeabilizante para concretos e argamassas. Frasco contendo no mínimo 1litro	UN	104	INKOR	18,00	1.872,00
1	11	Aditivo plastificante concentrado para argamassas. Frasco contendo no mínimo 1litro	UN	49	INKOR	16,90	828,10
1	14	Anel de vedação com guia, para bacia sanitária	UN	105	JAPI	11,88	1.247,40
1	17	Areia lavada fina. Deverá ser entregue sem sujidades, em local indicado pela administração. (Não será aceita quando estiver misturada com pedras e terra)	M³	360	PARANAZAO AREIA E PEDRA	105,80	38.088,00
1	23	Assento sanitário infantil. Cor a escolher.	UN	21	ASTRA	100,00	2.100,00
1	29	Base corpo da válvula de descarga DN40 1½", corpo em metal cobre. Sistema autolimpante; cartucho único de reparo; registro integrado para	UN	37	DECA	260,00	9.620,00

AV. Dona Pérola Byington, nº 1.800 - CEP- 87.540-000 - Fone: (0xx44) 3636-8300 - Fax: 3636-8300.

CNPJ: 81.478.133/0001-70 - (E-mail): compras@perola.pr.gov.br

		regulagem de vazão e manutenção; deve funcionar em alta e baixa pressão e possuir alta durabilidade. Deverá acompanhar: capa protetora para o auxílio na instalação correta.					
1	32	Boia para caixa d'agua 20 mm	UN	39	CIPLA	23,60	920,40
1	34	Bolsa espude 1.1/2 40mm x2	UN	35	CIPLA	9,79	342,65
1	37	Bucha redução soldável 32x25	UN	75	PLASTUBOS	1,59	119,25
1	40	Cabo de rede Ethernet	MT	1.710	FOXLUX	2,05	3.505,50
1	43	Cabo Flexível 2,5mm, 750v, cor a escolher	MT	1.300	QUALIFLEX	2,60	3.380,00
1	46	Cadeado 20mm, com no mínimo 2 chaves	UN	55	STAM	15,35	844,25
1	49	Cadeado 40mm, com no mínimo 2 chaves	UN	50	STAM	33,15	1.657,50
1	52	Caixa acoplada para bacia infantil. Cor a escolher.	UN	28	ICASA	945,00	26.460,00
1	55	Caixa de descarga para banheiro 12 litros	UN	46	ASTRA	52,80	2.428,80
1	61	Canaleta adesiva 220x12mm	UN	340	ILUMI	12,95	4.403,00
1	64	Cap soldável 32 mm	UN	150	PLASTUBOS	3,60	540,00
1	67	Cavadeira articulada reforçada, para trabalho pesado, com cabo de 1,80mt	UN	13	TRAMONTINA	169,70	2.206,10
1	71	Adesivo instantâneo multiuso para colagens em metais, papéis, madeiras, porcelanas, borrachas e materiais em geral. Frasco contendo no mínimo 20g.	UN	61	TYTAN	13,45	820,45
1	75	Conjunto (espelho + módulo) 1 tomada 20A, 250V, sem parafuso amostra, de embutir, para caixa	UN	80	MECTRONIC	16,60	1.328,00

		4x2					
1	78	Cumeeira para telha de fibrocimento 6mm x 15°	UN	390	ISDRALIT	85,75	33.442,50
1	81	Dobradiça zincada 3,5x3" (Polegadas), cartela com 3 unidades. Deve acompanhar os parafusos.	UN	99	FCA	18,80	1.861,20
1	84	Eletroduto corrugado 25mm. O produto não poderá ser ressecado ou de material reciclado.	MT	1.030	PLASTILIT	2,10	2.163,00
1	87	Engate flexível 50cm em malha de aço	UN	60	AGUIA METAIS	34,35	2.061,00
1	90	Engate rápido para mangueira de jardim (sem bico)	UN	55	TRAMONTINA	5,40	297,00
1	93	Escada extensível de alumínio 6 degraus.	UN	18	MOR	497,00	8.946,00
1	96	Fechadura para porta de madeira, completa, do tipo externa com espelho em aço, 40mm, estilo bronze e cromada. Maçaneta reta. Deve acompanhar 3 chaves do tipo Yale. Cor a escolher	UN	230	MGM	68,00	15.640,00
1	98	Ferro 4,2 mm. Vergalhão CA-50, nervurado, barra contendo 12 mts	Brs	400	ARCELOMITALL	16,35	6.540,00
1	100	Ferro 8mm (5/16"). Vergalhão CA-50, nervurado, barra contendo 12 metros	Brs	555	ARCELOMITALL	46,20	25.641,00
1	103	Fio paralelo 2x1,5mm	MT	410	QUALIFLEX	3,45	1.414,50
1	106	Fita dupla face 9,5mm de largura	MT	125	ADERE	18,30	2.287,50
1	109	Fita veda rosca 18mm x 25 metros	UN	124	ZARIF	11,90	1.475,60
1	112	Fixador para cal 150 ml	UN	1.260	JUNTALIDER	4,35	5.481,00
1	115	Forro em PVC 8mm x	M²	904	PLASTILIT	30,27	27.364,08

		200mm x 6,00 metros de comprimento					
1	118	Porteiro Eletrônico de sobrepor com teto (proteção contra intempéries); fabricado em plástico ABS (base) e lexan (tampa); deve permitir a instalação de até 2 extensões ou 3 pontos (1 fone que acompanha o kit + 2 interfones avulsos); deve possuir alarme antiviolação para a unidade externa do Porteiro Eletrônico; Ajuste de áudio externo e acionamento de fechadura elétrica 12Vac; Campainha de Toque eletrônico bitonal	UN	8	FOX LUX	366,80	2.934,40
1	121	Joelho esgoto 90° 100 mm	UN	60	PLASTUBOS	5,80	348,00
1	124	Joelho soldável 90° 25mm	UN	114	PLASTUBOS	0,95	108,30
1	128	Lajota 6 furos inteira, de 1ª qualidade. Não deverá apresentar manchas escuras (queimada). Deverá estar incluso a porcentagem de meia lajota (10%). de acordo com a necessidade da administração.	UN	18.500	FRAZATTO	0,82	15.170,00
1	131	Lâmpada Led Tubular 1,20m 18w Branco Frio 6000K, T8, certificado pelo IMETRO.	UN	480	EMPALUX	26,90	12.912,00
1	134	Lâmpada de LED 6500k, bulbo, E27, 30w, bivolt	UN	340	EMPALUX	31,85	10.829,00

1	137	Lavatório de plástico, tamanho médio, para fixação em parede. Deverá vir acompanhado de bucha, parafuso e válvula.	UN	19	HERC	69,50	1.320,50
1	140	Lixa ferro 150	UN	682	3M	4,25	2.898,50
1	143	Luminária de Led branca 2x20	UN	70	EMPALUX	100,00	7.000,00
1	146	Luva de correr soldável 20mm	UN	70	PLASTUBOS	14,50	1.015,00
1	149	Luva soldável 20mm	UN	90	PLASTUBOS	1,10	99,00
1	152	Luva soldável 50mm	UN	218	PLASTUBOS	5,10	1.111,80
1	155	Luva soldável, redução 50mm x 25mm	UN	110	PLASTUBOS	8,90	979,00
1	158	Mangueira para jardim com revestimento duplo, flexível e resistente.	MT	640	ROTAFLEX	6,05	3.872,00
1	161	Martelo unha 27mm, com cabo de fibra	UN	3	ROTONY	64,45	193,35
1	164	Pá de aço, bico redondo e quadrado (a escolher), com cabo de 1,20mt.	UN	6	PANDOLFO	59,00	354,00
1	167	Parafuso ponta agulha	UN	240	OUROTEC	0,13	31,20
1	170	Pedra brita meia. Deverá ser entregue sem sujidades, em local indicado pela administração (não será aceita quando estiver misturada com terra ou areia).	M³	960	PEDREIRA JESUITAS	184,00	176.640,00
1	174	Pino macho 2P 20A 250V preto	UN	170	FAME	10,70	1.819,00
1	178	Ponteiro 3/4 10 ferreiro	UN	12	MONFORT	22,40	268,80
1	182	Prego 15x15, com cabeça. (Cada pacote deverá conter 1kg)	PCT	36	GERDAU	27,90	1.004,40
1	185	Prego 17x27, com cabeça. Caixa contendo 20 quilos. (Cada pacote deverá conter 1kg)	CX	34	GERDAU	428,50	14.569,00
1	188	Refletor de LED 100W	UN	80	EMPALUX	117,20	9.376,00

		Branco Frio, Bivolt, a prova d'água.					
1	191	Registro esfera soldável 25mm	UN	92	PLASTUBOS	12,90	1.186,80
1	194	Rejunte impermeável antimoho, cor a escolher	KG	420	VOTOMASSA	8,40	3.528,00
1	198	Rolo de arame farpado com 250 metros	RI	14	MORLAN	283,40	3.967,60
1	201	Rolo de espuma sem suporte 406/23 cinza 23cm; 100% poliéster com densidade 30 (Kg /m). Resistente a solventes. Diâmetro de 68mm.	UN	45	ROMA	20,65	929,25
1	204	Sifão sanfonado universal	UN	175	HERC	8,90	1.557,50
1	207	Suporte para mangueira carrinho 50	UN	7	ALUMAV	159,80	1.118,60
1	210	Tábua de pinus 3m x 0,25 (comprimento x largura)	UN	380	P.W. MADEIRAS	39,65	15.067,00
1	213	TE soldável 20 mm	UN	85	PLASTUBOS	1,30	110,50
1	216	TE soldável 50 mm	UN	35	PLASTUBOS	9,10	318,50
1	218	Telha ondulada 4mm, 0,50cm de largura x 2,44mt de comprimento	UN	220	ISDRALIT	29,30	6.446,00
1	220	Telhas Fibrocimento 1,53x1,10x5mm (comp. x larg. Espessura)	UN	240	ISDRALIT	52,00	12.480,00
1	222	Telhas Fibrocimento 2,44x1,10x5mm (comp. x larg. Espessura)	UN	360	ISDRALIT	79,50	28.620,00
1	224	Telhas Fibrocimento 3,66 x1,10x6mm (comp. x larg. Espessura)	UN	320	ISDRALIT	119,50	38.240,00
1	230	Torneira giratória média; bica móvel; entrada de água da parede. 1/2 com bucha 3/4, em metal.	UN	154	AGUIA METAIS	101,00	15.554,00
1	233	Torneira p/ cozinha, de metal, giratória; cano	UN	58	AGUIA METAIS	92,00	5.336,00

		alto e curvo; entrada de água da parede. Bitola 1/2' com bucha 3/4.					
1	236	Torneira de metal reta com arejador, saída da parede. 1/2"	UN	24	AGUIA METAI	21,90	525,60
1	239	Trena emborrachada com trava, 5 mts	UN	12	ROTONY	19,35	232,20
1	242	Tubo de esgoto 200mm x 6 metros de comprimento. Produto de 1ª linha, não reciclado.	Brs	80	PLASTUBOS	466,40	37.312,00
1	245	Tubo de esgoto 50mm x 6 metros de comprimento. Produto de 1ª linha, não reciclado.	Brs	85	PLASTUBOS	45,80	3.893,00
1	248	Tubo soldável 32mm x 6 metros de comprimento. Produto de 1ª linha	Brs	50	PLASTUBOS	52,30	2.615,00
1	251	Válvula p/ lavatório em ABS, 1/4, cromada, com borracha de vedação.	UN	118	ASTRA	13,30	1.569,40
1	254	Vassourão de madeira, 40cm de largura, cerdas em nylon, com cabo de madeira de 1,20mt	UN	38	ROMA	51,35	1.951,30

VALOR TOTAL DA ATA = R\$685.357,28 (seiscentos e oitenta e cinco mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos).